
 

 

DECRETO N. 5 DEL 3 APRILE 2024 

Indizione selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di un 

incarico di collaborazione per l’elaborazione e la preparazione delle prove preselettive e delle 

prove scritte per i percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola 

primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado (IX ciclo) 

presso l’Università degli studi di Teramo (F.2/2024) 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 59 – comma 3 – della Legge 23.12.2000 n. 388; 

VISTO il DPR 24.05.2001 n.254 “Regolamento recante criteri e modalità per la costituzione di fondazioni 

universitarie di diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388”; 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento interno della Fondazione Università degli Studi di Teramo per personale, 

collaboratori e incarichi professionali, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

17.12.2018; 

VISTI il Piano Pluriennale 2024-26 e annuale 2024, approvati dal Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione del 12/12/2023, nei quali è prevista la prosecuzione delle attività di collaborazione 

per la gestione di corsi di formazione dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto Ministeriale del M.U.R. n. 583 del 29/03/2024 che autorizza l’avvio, per l’anno 

accademico 2023/2024 dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, 

nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II grado (IX ciclo) anche presso 

l’Università degli studi di Teramo, definendo le date di svolgimento delle prove preselettive per tutti 

gli indirizzi della specializzazione nei giorni 7, 8, 9 e 10 maggio 2024;   

CONSIDERATO che la Fondazione sarà demandata a svolgere le attività di gestione del IX ciclo 

e che contemporaneamente sono in programma le attività di chiusura dell’VIII ciclo per cui il 

Direttore Scientifico del Corso, in previsione dell’incremento delle attività ha rilevato la necessità di 

individuare una figura di supporto per la gestione delle attività propedeutiche all’avvio del IX ciclo 

con particolare riferimento all’elaborazione e la preparazione delle prove preselettive e delle prove 

scritte per i percorsi di formazione di tutti i gradi; 

VALUTATO ogni altro elemento opportuno e ritenuto di dover provvedere tramite una procedura 



 

 

selettiva pubblica; 

DATO ATTO che considerata l’imminenza delle date fissate dal Ministero per lo svolgimento delle 

prove preselettive si rende necessario assegnare l’incarico nel minor tempo possibile, l’avviso di 

selezione resterà aperto per sette giorni ai sensi dell’art. 5 punto 6 richiamato Regolamento interno 

della Fondazione Università degli Studi di Teramo per personale, collaboratori e incarichi 

professionali. 

Per tutto quanto espresso in premessa, 

DISPONE 

1. la pubblicazione di un avviso di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per 

l’attribuzione di un incarico di collaborazione per l’elaborazione e la preparazione delle prove 

preselettive e delle prove scritte per i percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola 

dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria 

di II grado (IX ciclo) presso l’Università degli studi di Teramo (F.2/2024), come da bando 

allegato; 

 

2. La presente disposizione viene raccolta negli atti ufficiali della Fondazione Università degli 

Studi di Teramo. 

      Il Presidente 
Prof. Romano Orrù 

 


	DECRETO N. 5 DEL 3 APRILE 2024

